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Annotation 
This article is devoted to the analysis of modern approaches and innovative methods for 
developing students' speech competencies in the process of teaching German language in 
higher education institutions. The research results show that an integrative approach, the use 
of authentic materials and interactive technologies are of great importance in the development 
of speech competencies. 
Keywords: speech competency, innovative methods, communicative approach, higher 
education, digital technologies, language learning, interactive methods. 
Annotatsiya 
Ushbu maqola oliy ta'lim muassasalarida nemis tilini o'qitish jarayonida talabalarning nutqiy 
kompetensiyalarini rivojlantirishning zamonaviy yondashuvlari va innovatsion usullarini tahlil 
qilishga bag'ishlangan. Tadqiqot natijalari ko'rsatadiki, nutqiy kompetensiyalarni rivojlantirishda 
integrativ yondashuv, avtentik materiallardan foydalanish va interaktiv texnologiyalar muhim 
ahamiyatga ega. 
Kalit so'zlar: nutqiy kompetensiya, innovatsion metodlar, kommunikativ yondashuv, oliy ta'lim, 
raqamli texnologiyalar, tilni o'rganish, interaktiv usullar. 
 
Kirish. Zamonaviy globallashuv sharoitida 

xorijiy tillarni, jumladan nemis tilini bilish 

professional faoliyatning muhim 

talablaridan biriga aylanmoqda. Oliy ta'lim 

tizimida nemis tilini o'qitishda asosiy 

maqsad talabalarning kommunikativ 

kompetensiyasini, xususan nutqiy 

ko'nikmalarini yuqori darajada 

rivojlantirishdir. Nutqiy kompetensiya 

deganda tilning barcha turlari - og'zaki va 

yozma nutqni tushunish hamda ishlab 

chiqarish qobiliyatlarining majmui 

tushuniladi [1]. An'anaviy ta'lim usullari 

ko'pincha grammatik qoidalar va leksik 

birliklarni o'rgatishga qaratilgan bo'lsa, 

zamonaviy pedagogika tilni real 

kommunikativ vaziyatlarda qo'llash 

ko'nikmalarini shakllantirish zarurligini 

ta'kidlaydi [2]. Yevropa Kengashi tomonidan 

ishlab chiqilgan Umumevropa til 

kompetensiyasi standartlari (CEFR) nutqiy 

faoliyatning to'rt asosiy turini - tinglash, 

gapirish, o'qish va yozishni integrativ 

ravishda rivojlantirishni talab qiladi [3]. 

Nemis tilining o'ziga xos xususiyatlari, 

grammatik tuzilishining murakkabligi va 

fonetik tizimining o'ziga xosligi talabalar 

uchun qo'shimcha qiyinchiliklar tug'diradi, 

bu esa innovatsion yondashuvlarni 

qo'llashni zarur qiladi. Hozirgi kunda 

raqamli texnologiyalarning jadal rivojlanishi, 

sun'iy intellekt va multimedia vositalarining 

ta'lim jarayoniga kirib kelishi nutqiy 

kompetensiyalarni rivojlantirish uchun yangi 

imkoniyatlar yaratmoqda [4].  

Metodologiya va adabiyotlar tahlili. 

Tadqiqot jarayonida nutqiy 

kompetensiyalarni rivojlantirishning nazariy 

asoslari va amaliy mexanizmlarini o'rganish 

maqsadida qiyosiy-tahliliy, tizimli-funksional 

va umumlashtirish metodlaridan 

foydalanildi. Kommunikativ 

kompetensiyaning nazariy asoslarini tadqiq 

etgan D.Xaymes va M.Kanale kabi olimlar 

nutqiy faoliyatni ijtimoiy kontekstda amalga 

oshirishning ahamiyatini ta'kidlaydilar [5]. 

Rossiyalik tilshunos I.L.Bim nemis tili 

o'qitishda madaniyatlararo kompetensiyani 

shakllantirish masalalarini ko'rib chiqib, 

nutqiy faoliyatning madaniy komponentini 

alohida ta'kidlaydi [6]. Zamonaviy 

tadqiqotlar nutqiy kompetensiyalarni 
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rivojlantirishda task-based learning 

(vazifaga asoslangan ta'lim) 

yondashuvining samaradorligini isbotlaydi 

[7]. Nemis tilining o'ziga xos fonetik tizimini 

o'zlashtirishda akustik metodlar va 

kompyuter dasturlarining roli E.Stock va 

C.Veličkova tomonidan tahlil qilingan [8]. 

Avtentik materiallardan foydalanish 

masalasini yoritgan W.M.Rivers talabalarni 

real nutqiy muhit bilan tanishtirishning 

ahamiyatini ta'kidlaydi [9]. G.Kasper nutqiy 

faoliyatda pragmatik kompetensiyaning 

rolini o'rganib, til o'rganuvchilar uchun 

ijtimoiy-madaniy kontekstni tushunish 

zarurligini asoslab berdi [10]. Adabiyotlar 

tahlili shuni ko'rsatadiki, nutqiy 

kompetensiyalarni samarali rivojlantirish 

uchun kommunikativ yondashuv, avtentik 

materiallar, raqamli texnologiyalar va 

madaniyatlararo komponentni integrativ 

tarzda birlashtirish zarur. 

Natijalar va muhokama. Adabiyotlar tahlili 

va nazariy tadqiqotlar asosida oliy ta'limda 

nemis tili o'qitishda nutqiy 

kompetensiyalarni rivojlantirishning bir 

qator innovatsion usullari aniqlandi. 

Birinchidan, kommunikativ yondashuv 

asosida tuzilgan dars jarayonida og'zaki 

nutq ko'nikmalarini rivojlantirish uchun rol 

o'ynash, munozaralar, prezentatsiyalar va 

guruhli muloqot faoliyatlari muhim ahamiyat 

kasb etadi. Bu usullar talabalarni real 

kommunikativ vaziyatlarga tayyorlaydi va 

tildan ijodiy foydalanish ko'nikmalarini 

shakllantiradi. Ikkinchidan, raqamli 

texnologiyalarning qo'llanilishi nutqiy 

kompetensiyalarni rivojlantirishda yangi 

imkoniyatlar yaratadi. Podcast dasturlar, 

video materiallar, onlayn platformalar 

(Duolingo, Babbel, Deutsche Welle ning 

o'quv resurslari) va mobil ilovalar 

talabalarning mustaqil o'rganish faoliyatini 

rag'batlantiradi hamda tinglash va talaffuz 

ko'nikmalarini takomillashtiradi. 

Uchinchidan, avtentik materiallar - nemis 

tilidagi gazeta maqolalari, filmlar, 

radioeshittirish, podkastlar va ijtimoiy 

tarmoqlardagi kontentlar - talabalarni 

zamonaviy til me'yorlari va kundalik nutq 

uslublari bilan tanishtiradi.  

To'rtinchidan, vazifaga asoslangan ta'lim 

(task-based learning) yondashuvi 

talabalarni konkret kommunikativ vazifalarni 

hal qilish jarayonida nutqiy ko'nikmalarni 

rivojlantirishga yo'naltiradi. Beshinchidan, 

madaniyatlararo kompetensiyani 

shakllantirish nemis tilida samarali muloqot 

qilish uchun muhim sanaladi, chunki til 

o'rganish faqat lingvistik bilim emas, balki 

madaniy xususiyatlarni tushunishni ham 

talab qiladi. Oltinchidan, formativ baholash 

tizimini joriy etish talabalarning nutqiy 

taraqqiyotini doimiy monitoring qilish va o'z 

vaqtida to'g'rilash imkonini beradi. 

Yettinchidan, muammoli vaziyatlar va loyiha 

ishlari talabalarning tanqidiy fikrlash va 

muammolarni til vositasida hal qilish 

qobiliyatlarini rivojlantiradi. Tadqiqot 

natijalari shuni ko'rsatdiki, nutqiy 

kompetensiyalarni samarali rivojlantirish 

uchun turli innovatsion usullarni kompleks 

ravishda qo'llash, talabalarning individual 

xususiyatlarini hisobga olish va 

motivatsiyani oshirishga qaratilgan 

pedagogik sharoitlar yaratish zarur. 

Zamonaviy nemis tili o'qitishda 

muvaffaqiyatga erishish uchun o'qituvchi 

tilning barcha jihatlarini - fonetik, leksik, 

grammatik va pragmatik - integrativ 

ravishda rivojlantirishi, shu bilan birga 

talabalarni mustaqil o'rganish 

strategiyalariga o'rgatishi kerak. 

Xulosa. Tadqiqot natijalari oliy ta'limda 

nemis tili o'qitishda nutqiy 

kompetensiyalarni rivojlantirishning 

samarali innovatsion usullari kommunikativ 

yondashuv, raqamli texnologiyalar, avtentik 

materiallar va madaniyatlararo 

komponentni birlashtirgan integrativ 

metodologiyadan iborat ekanligini ko'rsatdi. 

Zamonaviy talabalar tilni faqat nazariy 

jihatdan o'rganish emas, balki real 

kommunikativ vaziyatlarda qo'llash 

ko'nikmalariga ega bo'lishlari zarur. 
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Innovatsion usullarning qo'llanilishi 

talabalarning og'zaki va yozma nutq 

faoliyatini faollashtiradi, ularning 

motivatsiyasini oshiradi va til o'rganish 

jarayonini samaraliroq qiladi. Raqamli 

texnologiyalarning imkoniyatlari nemis tilini 

o'rganishda interaktivlik darajasini oshiradi 

va talabalarni zamonaviy nemis tili muhiti 

bilan bevosita tanishtirishga yordam beradi. 

Nutqiy kompetensiyalarni rivojlantirishda 

formativ baholash tizimi, loyiha faoliyati va 

muammoli vaziyatlar muhim pedagogik 

vositalar hisoblanadi. Kelajakda nemis tili 

o'qitishda sun'iy intellekt, virtual reallik va 

adaptiv o'quv tizimlari keng qo'llanilishi 

kutilmoqda. Tadqiqot xulosalariga ko'ra, oliy 

ta'lim muassasalarida nemis tili dasturlarini 

ishlab chiqishda nutqiy kompetensiyalarni 

rivojlantirishga yo'naltirilgan innovatsion 

yondashuvlarni joriy etish zarur.  
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